
Smlouva o zajištění reklamy  - Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“ Mladá Boleslav -1- 

 

INTERNAL 

ŠKO-ENERGO, s.r.o. 

se sídlem Mladá Boleslav, tř. V. Klementa 869, PSČ 293 60 

IČO: 616 75 938 

DIČ: CZ61675938 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 38550 

zastoupená: Ing. Tomášem Kubínem, jednatelem a Ing. Jaromírem Vorlem, jednatelem 

(dále též jen „objednatel“) 

 

a 

 

Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“ Mladá Boleslav, Husova 201 

se sídlem: Husova 201/19, 293 01 Mladá Boleslav 

IČ: 00873373 

zastoupená: Alenou Holíkovou, ředitelkou 

(dále jen "obstaravatel“) 
 

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů tuto: 

 

 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ REKLAMY 

(dále též jen „smlouva“) 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Reklamou se pro účely této smlouvy rozumí propagace objednatele v rozsahu a způsobem 
uvedeným v této smlouvě. 

2. Obstaravatel se zavazuje zajistit pro objednatele realizaci reklamy v rámci akce „DDM slaví 
narozeniny!“ která se koná v neděli 18. 6. 2023, a to následujícím způsobem: 

a. Umístění loga objednatele na viditelném místě přímo na akci 
b. Umístění loga objednatele na propagačních materiálech obstaravatele 

c. Poděkování objednateli na pódiu během akce. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout za to obstaravateli peněžitou úplatu, a to ve výši a za 
podmínek uvedených v této smlouvě. 

4. Všechny náklady spojené s plněním závazků obstaravatele podle této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní nese obstaravatel ze svého. 

 

 

II. Úplata a platební podmínky 

1. Objednatel je povinen zaplatit obstaravateli za zajištění reklamy dle čl. I. této smlouvy úplatu 
ve výši 60.000 Kč (slovy: šedesáttisíckorunčeských). Pokud je obstaravatel plátcem daně 
z přidané hodnoty (dále též jen „DPH“), zvyšuje se úplata o DPH ve výši stanovené zákonem o 
dani z přidané hodnoty, kterou je obstaravatel povinen odvést, jenž je splatná spolu s úplatou.  

2. Úplata je splatná do 30 dnů od doručení dokladu podle odst. 3 tohoto článku objednateli; k 

případné lhůtě splatnosti uvedené na dokladu se nepřihlíží. Tento doklad může být doručen 
objednateli nejdříve 18. 6. 2023; k dokladu doručenému před tímto datem se po dobu do 

tohoto data nepřihlíží a splatnost začíná běžet až od tohoto data. Doklad bude odeslán 
v elektronické podobě elektronickou adresu ve tvaru faktury@sko-energo.cz. 

3. Doklad, kterým obstaravatel účtuje objednateli úplatu za zajištění reklamy podle čl. I. této 
smlouvy, musí obsahovat všechny náležitosti účetního dokladu podle zákona o účetnictví, není-
li obstaravatel plátcem DPH, nebo všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona o dani 

z přidané hodnoty, je-li obstaravatel plátcem DPH. 

mailto:faktury@sko-energo.cz


Smlouva o zajištění reklamy  - Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“ Mladá Boleslav -2- 

 

INTERNAL 

4. Pokud doklad podle odst. 3 tohoto článku nemá všechny náležitosti stanovené pro něj 
příslušným zákonem, obsahuje nesprávnosti nebo je jinak neúplný, je objednatel oprávněn 

doklad vrátit obstaravateli. Běh původní lhůty splatnosti se v takovém případě přerušuje a běží 
nová lhůta splatnosti podle odst. 2 tohoto článku od doručení řádně opraveného nebo 
doplněného dokladu. 

5. Pokud by v případě zvýšení úplaty o DPH objednateli hrozil vznik ručení podle zákona o dani 
z přidané hodnoty za obstaravatele za nezaplacenou DPH z poskytnutého zdanitelného plnění, 
je objednatel oprávněn účtovanou částku odpovídající DPH převést přímo správci daně 
obstaravatele a uhradit tak za obstaravatele DPH z příslušného zdanitelného plnění; v takovém 
případě v rozsahu úhrady správci daně zaniká povinnost objednatele k úhradě DPH vůči 
obstaravateli. 

6. Pokud je reklama zajištěna jen po část sjednaného období podle čl. I. odst. 2 této smlouvy, má 
obstaravatel nárok na úplatu pouze v poměrné výši, a to za období, po které byla reklama 
zajištěna. Případný přeplatek je obstaravatel povinen vrátit objednateli do 30 dnů od vyzvání. 

7. Na žádost objedatele je obstaravatel povinen prokázat, že je majitelem účtu, na který má být 
provedena úhrada podle této smlouvy. Do náležitého prokázání této skutečnosti je objednatel 

oprávněn zadržet platbu. 
8. Obstaravatel je povinen na žádost objednatele sdělit aktuální stav otevřených účetních 

položek vzniklých ze vzájemných obchodních vztahů, které jsou obsaženy v účetnictví 
obstaravatele k rozhodnému dni, a bude-li to třeba, vyjasnit a odsouhlasit rozpory se stavem 
obsaženým v účetnictví objednatele. 

9. Obstaravatel nesmí postoupit své peněžité pohledávky vůči objednateli, které má z této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, třetí osobě ani je použít k zajištění dluhu svého nebo třetí 
osoby bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

 

III. Další ujednání 
1. Objednatel je povinen dodat po dohodě obstaravateli své logo zpracované ve formátu 

požadovaném obstaravatelem za účelem zajištění reklamy. Obstaravatel se zavazuje předložit 
objednateli před zpřístupněním veřejnosti návrh vyobrazení loga objednatele s tím, že 
objednatel po jeho posouzení udělí souhlas s použitím. Jakékoli použití loga, obchodní firmy 
nebo jiného označení spojeného s objednatelem musí být vždy předem schváleno a písemně 
odsouhlaseno objednatelem. 

2. Obstaravatel se zavazuje, že kdykoliv bude v souladu s touto smlouvou nakládat s logem, 

obchodní firmou nebo jiným označením spojeným s objednatelem, bude tak činit způsobem, 
který odpovídá jejich významu a hodnotě a zdrží se jakýchkoli jednání, která by je mohla 

poškodit či znevážit. 
3. Obstaravatel se zavazuje zdržet se jakéhokoli jednání, které by narušovalo plnění účelu 

reklamy. Je zejména povinen zajistit viditelnost a čistotu nosičů s logem objednatele a 
neumísťovat do jejich bezprostřední blízkosti předměty, které by narušovaly jejich vizuální 
dostupnost. 

4. Obstaravatel je povinen starat se o nosiče s logem objednatele s péčí řádného hospodáře. Je 
zejména povinen zajistit jejich údržbu a ochranu před vznikem škody. V případě, že dojde k 
jejich poškození, zničení či odcizení, je povinen to prokazatelně oznámit objednateli a uvést je 
bez zbytečného odkladu do původního stavu nebo zajistit výrobu nových, resp. nést náklady 
s tím spojené. 

5. Obstaravatel je povinen zajistit objednateli nebo jím pověřené osobě za účelem kontroly 
plnění této smlouvy přístup do všech prostor, ve kterých má být zajišťována reklama. 

6. Obstaravatel předá objednateli do 31. 7. 2023 dokumentaci o poskytnutém plnění podle této 
smlouvy (např. fotografie s umístěním nosičů s logem objednatele s průvodním komentářem). 
Pakliže z důvodu absence této dokumentace nebude úplata poskytnutá objednatelem za 
plnění podle této smlouvy příslušným orgánem uznána jako daňově uznatelný výdaj, je 



Smlouva o zajištění reklamy  - Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“ Mladá Boleslav -3- 

 

INTERNAL 

obstaravatel povinen uhradit objednateli újmu z toho vzniklou (například ve výši objednatelem 
dodatečně uhrazené daně a jejího příslušenství). 

7. Obstaravatel se zavazuje nevydávat zprávy, komentáře, prohlášení a jakékoli jiné informace, 
které by mohly poškodit dobré jméno objednatele. 

8. Obstaravatel se zavazuje, že neuhradí, nepřislíbí úhradu, nepovolí uhrazení jakékoliv částky, a 
to přímo nebo nepřímo, a/nebo neposkytne, nepřislíbí nebo nepovolí poskytnutí čehokoliv, co 
má hodnotu vyjádřitelnou v penězích, a to třetí straně včetně veřejnému činiteli, zaměstnanci 
státní správy a/nebo fyzické nebo právnické osobě jednajícího jménem orgánu státní správy 
nebo politické straně nebo subjektům v rámci politických složek, úředníkům státní správy nebo 
kandidátu na politickou funkci, veřejnému činiteli nebo zaměstnanci veřejné mezinárodní 
organizace, a to za účelem ovlivňování jednání nebo rozhodnutí tohoto veřejného činitele nebo 
zaměstnance nebo jinak za účelem podpory obchodních zájmů objednatele a/nebo v 
souvislosti s plněním dle této smlouvy. 

9. Strany se shodují na tom, že nelze podporovat projekty, které nejsou v souladu s principy 

Etického kodexu ŠKO-ENERGO (který je dostupný na adrese: https://www.sko-energo.cz/cs/o-

spolecnosti/compliance/):) 

a. Dodržování lidských práv, rovnost šancí a rovné zacházení 
b. Ochrana životního prostředí 
c. Střety zájmů, zákaz korupce a korupčního jednání, zákaz praní špinavých peněz a 

financování terorismu 

d. Ochrana osobních údajů 

e. Zdržet se podpory projektů souvisejících s politickou kampaní 
10. Každá smluvní strana je povinna zachovávat mlčenlivost o každé důvěrné informaci, kterou při 

uzavírání této smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním od druhé smluvní strany získala nebo 

získá, zejména pokud jde o informace týkající se obchodních záležitostí a majetkových poměrů 
druhé smluvní strany, a zavazuje se vyvinout maximální úsilí k zabránění úniku těchto informací 
nebo jejich zneužití. Za zneužití důvěrných informací se považuje jakékoli jejich použití 
v rozporu s účelem, pro který byly poskytnuty. Vznikne-li pochybnost, zda je určitá informace 
důvěrná, či nikoliv, má se za to, že jde o důvěrnou informaci, ledaže strana, jíž se informace 
týká, prohlásí opak. 

11. Smluvní strany si sjednávají, že obsah této smlouvy je důvěrný a zavazují se zachovávat o něm 
mlčenlivost. Obsah této smlouvy nesmí být sdělen nebo zpřístupněn neoprávněné osobě a 
musí být učiněna přiměřená opatření k zabránění přístupu neoprávněných osob k této 
smlouvě. To neplatí v případě osob, které mají povinnost mlčenlivosti stanovenou právním 
předpisem nebo smlouvou (např. advokáti, daňoví poradci, auditoři, zaměstnanci příslušných 
orgánů státní správy), jakož i v případě sporu, kdy smluvní strana uplatňuje nebo brání svá 
práva z této smlouvy právní cestou v příslušném řízení.  

12. Pokud existuje nebo vznikne povinnost uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv podle obecně 
závazného právního předpisu, učiní tak řádně a včas obstaravatel s tím, že v maximálně možné 
míře využije možnost znečitelnit části textu nebo neuvést některá metadata, a to zejména 
pokud jde o cenová ujednání, a následně zašle objednateli potvrzení správce registru smluv o 
uveřejnění. 

 

IV. Kontaktní osoby 

1. Smluvní strany stanovily následující kontaktní osoby, které budou zabezpečovat spolupráci, 
vzájemnou informovanost obou stran a předávání potřebných podkladů a dokumentů. Smluvní 
strany se přitom dohodly, že jakákoliv změna kontaktních údajů musí být písemně oznámena 
druhé smluvní straně a účinnost změny nastává 5 pracovních dnů po doručení oznámení druhé 
smluvní straně. 
 

Kontaktní osoba za objednatele: Mgr. Martina Vulcová  
    tel: +420 734 516 015 

https://www.sko-energo.cz/cs/o-spolecnosti/compliance/)
https://www.sko-energo.cz/cs/o-spolecnosti/compliance/)


Smlouva o zajištění reklamy  - Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“ Mladá Boleslav -4- 

 

INTERNAL 

e-mail: martina.vulcova2@sko-energo.cz  

 

Kontaktní osoba za obstaravatele:  Alena Holíková 

     tel: +420 724 985 147    

     e-mail: alena.holikova@ddm-mb.cz 

 

2. Kontaktní osoby nejsou oprávněny měnit, doplňovat nebo ukončovat tuto smlouvu, uzavírat 
za smluvní stranu jakékoli dohody s druhou smluvní stranou, vzdát se za smluvní stranu nároků 
příslušné smluvní strany nebo uznávat za příslušnou smluvní stranu nároky druhé smluvní 
strany. 

3. Každá smluvní strana se zavazuje, že za druhou smluvní stranu poskytne svým kontaktním 
osobám informace o poskytnutí jejich osobních údajů podle odst. 1 tohoto článku druhé 
smluvní straně, a to v rozsahu požadovaném podle příslušných právních předpisů o ochraně 
osobních údajů. 

 

 

V. Trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do uplynutí doby podle čl. I. odst. 2 této smlouvy. 
2. Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo 

písemnou výpovědí jedné smluvní strany. 

3. Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že: 
a) bylo vydáno rozhodnutí soudu, kterým se zjišťuje úpadek druhé smluvní strany ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a to bez ohledu na právní moc takového rozhodnutí, nebo pokud 
druhá smluvní strana podala sama na sebe insolvenční návrh (tzv. dlužnický insolvenční 
návrh), nebo 

b) bylo rozhodnuto o vstupu druhé smluvní strany do likvidace, a to bez ohledu na právní 
moc nebo účinnost takového rozhodnutí, 

Smlouva zaniká ke dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
4. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že: 

a) obstaravatel poruší kteroukoli povinnost podle čl. I. nebo podle čl. III. této smlouvy, nebo 

b) dojde k závažné újmě na dobré pověsti obstaravatele, v důsledku čehož by zajišťování 
reklamy podle této smlouvy ztratilo význam pro reklamní a marketingové účely 
objednatele nebo v důsledku čehož by bylo ohroženo dobré jméno objednatele.  

Smlouva zaniká ke dni doručení výpovědi obstaravateli. 
 

 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Na vztahy mezi účastníky v této smlouvě výslovně neupravené se přiměřeně použijí ustanovení 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. Případné změny nebo doplnění této 
smlouvy musí mít písemnou formu a svými podpisy je musí odsouhlasit zástupci obou 
smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
4. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetli, že vyjadřuje jejich skutečnou a 

svobodnou vůli, byla uzavřena vážně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

 

 

mailto:martina.vulcova2@sko-energo.cz


Smlouva o zajištění reklamy  - Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“ Mladá Boleslav -5- 

 

INTERNAL 

 

V Mladé Boleslavi dne ……………………..…….  V Mladé Boleslavi dne ……………………..……. 
 

 

 

 

ŠKO-ENERGO, s.r.o.  Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“, Mladá 
Boleslav, Husova 201 

 

 

 

 

…………………………………………………………………  ………………………………………………………….… 

Ing. Tomáš Kubín      Alena Holíková 

jednatel       ředitelka                                   

                                      

 

 

 

…………………………………………………………………   

Ing. Jaromír Vorel           

jednatel 


